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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional PRR - Radar 

Social – Ref.ª 2024-29 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Alexandra Afonso Rodrigues 2024-29#138151 11.25 

Aline Da Silva Abrantes 2024-29#138699 11.25 

Alves Antonio 2024-29#140818 11.25 

Ana Rita Pereira Roriz 2024-29#140613 11.25 

André Correia Gomes De Castro 2024-29#138920 13.25 

Ângela Rafaela Barroso Ferreira 2024-29#139626 11.25 

Carla Sofia Celeiro Rouceiro 2024-29#138328 11.25 

Catarina De Fátima Taboada Amaral 2024-29#138179 11.25 

César Manuel Rodrigues Baltazar 2024-29#138257 12.25 

Cláudia Sofia Freitas Pereira 2024-29#140621 11.25 

Cristiana Isabel Costa Abreu 2024-29#140022 13.25 

Daniel Silva Veloso 2024-29#139160 11.25 

Diogo Manuel Coelho Cunha Lopes Da Silva 2024-29#139895 11.25 

Diogo Miguel Da Silva Pinto 2024-29#138285 14.75 

Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 2024-29#139216 13.25 

Fátima Do Rosário Magalhães Matos 2024-29#140685 12.25 

Fátima Maria Ferreira Silva 2024-29#140486 11.25 

Filipa Sofia De Almeida Costa 2024-29#138466 11.25 

Flávio Alexandre Tomás Oliveira 2024-29#140546 11.25 

Francisco Antunes 2024-29#139144 11.25 

Guilherme Luís Duarte Da Silva 2024-29#138943 14.75 

Joana Filipa Costa Fernandes 2024-29#140043 15.75 

João António Amorim Subida 2024-29#139455 13.25 

Joao Paulo Castro Pinto 2024-29#140349 11.25 

João Pedro De Sousa Vieira 2024-29#139864 11.25 

José Alexandre Salgueiro Lopes De Sá Muge 2024-29#140169 11.25 

Lúcia Santos 2024-29#140138 11.25 

Luís Jorge Das Neves Mourão Alves Guimarães 2024-29#139837 11.25 

Luís Miguel Marques Faria 2024-29#140516 11.25 

Luís Miguel Neto Carneiro 2024-29#138552 11.25 

Luís Rocha 2024-29#138363 11.75 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Manuel José Do Sacramento Ramos 2024-29#140576 13.75 

Marcelo Salgado Lima Da Silva 2024-29#139063 13.25 

Márcio Alcino Almeida Ferreira 2024-29#138993 11.25 

Margarida Falcão 2024-29#140827 11.25 

Marta Raquel Hora Aroso 2024-29#138681 11.25 

Nuno Miguel Lopes De Vasconcelos 2024-29#139301 11.25 

Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2024-29#138855 11.25 

Pedro Daniel Pontes Anes De Almeida 2024-29#139614 11.25 

Pedro Marques 2024-29#139826 13.75 

Pedro Miguel Alves Pinheiro 2024-29#140096 11.25 

Pedro Pinto 2024-29#138139 11.75 

Rafael André Vilares Pereira 2024-29#138717 11.25 

Teresa Soraia Da Silva Costa 2024-29#138356 13.25 

Tiago Amaro Rodrigues Marques 2024-29#140728 11.25 

Tiago Filipe Teixeira E Costa 2024-29#139500 11.25 

Vitor José Cardoso Parada 2024-29#140625 11.75 

 

A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 

1.º Joana Filipa Costa Fernandes 2024-29#140043 15.75 

2.º Diogo Miguel Da Silva Pinto 2024-29#138285 14.75 

3.º Guilherme Luís Duarte Da Silva 2024-29#138943 14.75 

4.º Pedro Marques 2024-29#139826 13.75 

5.º Manuel José Do Sacramento Ramos 2024-29#140576 13.75 

6.º Cristiana Isabel Costa Abreu 2024-29#140022 13.25 

7.º André Correia Gomes De Castro 2024-29#138920 13.25 

8.º Teresa Soraia Da Silva Costa 2024-29#138356 13.25 

9.º Marcelo Salgado Lima Da Silva 2024-29#139063 13.25 

10.º Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 2024-29#139216 13.25 

11.º João António Amorim Subida 2024-29#139455 13.25 

12.º César Manuel Rodrigues Baltazar 2024-29#138257 12.25 

13.º Fátima Do Rosário Magalhães Matos 2024-29#140685 12.25 

14.º Vitor José Cardoso Parada 2024-29#140625 11.75 

15.º Pedro Pinto 2024-29#138139 11.75 

16.º Luís Rocha 2024-29#138363 11.75 

17.º Filipa Sofia De Almeida Costa 2024-29#138466 11.25 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 

18.º Luís Miguel Neto Carneiro 2024-29#138552 11.25 

19.º Marta Raquel Hora Aroso 2024-29#138681 11.25 

20.º Aline Da Silva Abrantes 2024-29#138699 11.25 

21.º Rafael André Vilares Pereira 2024-29#138717 11.25 

22.º Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2024-29#138855 11.25 

23.º Alexandra Afonso Rodrigues 2024-29#138151 11.25 

24.º Catarina De Fátima Taboada Amaral 2024-29#138179 11.25 

25.º Carla Sofia Celeiro Rouceiro 2024-29#138328 11.25 

26.º Márcio Alcino Almeida Ferreira 2024-29#138993 11.25 

27.º Tiago Filipe Teixeira E Costa 2024-29#139500 11.25 

28.º Pedro Daniel Pontes Anes De Almeida 2024-29#139614 11.25 

29.º Ângela Rafaela Barroso Ferreira 2024-29#139626 11.25 

30.º Nuno Miguel Lopes De Vasconcelos 2024-29#139301 11.25 

31.º Francisco Antunes 2024-29#139144 11.25 

32.º Daniel Silva Veloso 2024-29#139160 11.25 

33.º Pedro Miguel Alves Pinheiro 2024-29#140096 11.25 

34.º Lúcia Santos 2024-29#140138 11.25 

35.º José Alexandre Salgueiro Lopes De Sá Muge 2024-29#140169 11.25 

36.º Joao Paulo Castro Pinto 2024-29#140349 11.25 

37.º Fátima Maria Ferreira Silva 2024-29#140486 11.25 

38.º Luís Miguel Marques Faria 2024-29#140516 11.25 

39.º Flávio Alexandre Tomás Oliveira 2024-29#140546 11.25 

40.º Ana Rita Pereira Roriz 2024-29#140613 11.25 

41.º Cláudia Sofia Freitas Pereira 2024-29#140621 11.25 

42.º Luís Jorge Das Neves Mourão Alves Guimarães 2024-29#139837 11.25 

43.º João Pedro De Sousa Vieira 2024-29#139864 11.25 

44.º Diogo Manuel Coelho Cunha Lopes Da Silva 2024-29#139895 11.25 

45.º Tiago Amaro Rodrigues Marques 2024-29#140728 11.25 

46.º Alves Antonio 2024-29#140818 11.25 

47.º Margarida Falcão 2024-29#140827 11.25 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão nº192 4000-111 Porto, conforme calendarização constante do quadro infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Alexandra Afonso Rodrigues 2024-29#138151 2024-07-02 14h:00 

2. Aline Da Silva Abrantes 2024-29#138699 2024-07-02 14h:30 

3. Alves Antonio 2024-29#140818 2024-07-02 15h:00 

4. Ana Rita Pereira Roriz 2024-29#140613 2024-07-02 15h:30 

5. André Correia Gomes De Castro 2024-29#138920 2024-07-02 16h:00 

6. Ângela Rafaela Barroso Ferreira 2024-29#139626 2024-07-02 16h:30 

7. Carla Sofia Celeiro Rouceiro 2024-29#138328 2024-07-02 17h:00 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

8. Catarina De Fátima Taboada Amaral 2024-29#138179 2024-07-02 17h:30 

9. César Manuel Rodrigues Baltazar 2024-29#138257 2024-07-03 14h:00 

10. Cláudia Sofia Freitas Pereira 2024-29#140621 2024-07-03 14h:30 

11. Cristiana Isabel Costa Abreu 2024-29#140022 2024-07-03 15h:00 

12. Daniel Silva Veloso 2024-29#139160 2024-07-03 15h:30 

13. Diogo Manuel Coelho Cunha Lopes Da Silva 2024-29#139895 2024-07-03 16h:00 

14. Diogo Miguel Da Silva Pinto 2024-29#138285 2024-07-03 16h:30 

15. Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 2024-29#139216 2024-07-03 17h:00 

16. Fátima Do Rosário Magalhães Matos 2024-29#140685 2024-07-03 17h:30 

17. Fátima Maria Ferreira Silva 2024-29#140486 2024-07-04 14h:00 

18. Filipa Sofia De Almeida Costa 2024-29#138466 2024-07-04 14h:30 

19. Flávio Alexandre Tomás Oliveira 2024-29#140546 2024-07-04 15h:00 

20. Francisco Antunes 2024-29#139144 2024-07-04 15h:30 

21. Guilherme Luís Duarte Da Silva 2024-29#138943 2024-07-04 16h:00 

22. Joana Filipa Costa Fernandes 2024-29#140043 2024-07-04 16h:30 

23. João António Amorim Subida 2024-29#139455 2024-07-04 17h:00 

24. Joao Paulo Castro Pinto 2024-29#140349 2024-07-04 17h:30 

25. João Pedro De Sousa Vieira 2024-29#139864 2024-07-05 09h:00 

26. José Alexandre Salgueiro Lopes De Sá Muge 2024-29#140169 2024-07-05 09h:30 

27. Lúcia Santos 2024-29#140138 2024-07-05 10h:00 

28. Luís Jorge Das Neves Mourão Alves Guimarães 2024-29#139837 2024-07-05 10h:30 

29. Luís Miguel Marques Faria 2024-29#140516 2024-07-05 11h:00 

30. Luís Miguel Neto Carneiro 2024-29#138552 2024-07-05 11h:30 

31. Luís Rocha 2024-29#138363 2024-07-05 12h:00 

32. Manuel José Do Sacramento Ramos 2024-29#140576 2024-07-05 12h:30 

33. Marcelo Salgado Lima Da Silva 2024-29#139063 2024-07-05 14h:00 

34. Márcio Alcino Almeida Ferreira 2024-29#138993 2024-07-05 14h:30 

35. Margarida Falcão 2024-29#140827 2024-07-05 15h:00 

36. Marta Raquel Hora Aroso 2024-29#138681 2024-07-05 15h:30 

37. Nuno Miguel Lopes De Vasconcelos 2024-29#139301 2024-07-05 16h:00 

38. Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2024-29#138855 2024-07-05 16h:30 

39. Pedro Daniel Pontes Anes De Almeida 2024-29#139614 2024-07-05 17h:00 

40. Pedro Marques 2024-29#139826 2024-07-05 17h:30 

41. Pedro Miguel Alves Pinheiro 2024-29#140096 2024-07-08 15h:00 

42. Pedro Pinto 2024-29#138139 2024-07-08 15h:30 

43. Rafael André Vilares Pereira 2024-29#138717 2024-07-08 16h:00 

44. Teresa Soraia Da Silva Costa 2024-29#138356 2024-07-08 16h:30 

45. Tiago Amaro Rodrigues Marques 2024-29#140728 2024-07-08 17h:00 

46. Tiago Filipe Teixeira E Costa 2024-29#139500 2024-07-08 17h:30 

47. Vitor José Cardoso Parada 2024-29#140625 2024-07-08 18h:00 
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Porto, 17 de junho de 2024 

 

 

 

A Diretora de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt

		2024-06-18T09:17:49+0100


		2024-06-18T09:17:53+0100
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Diretor de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas - Município do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas; Email do Dirigente: gorettileite@cm-porto.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501306099; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município do Porto. 


		2024-06-18T09:18:01+0100




